PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021                                                                                       Edição N.º 0809
i

página | 1

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2021110901-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO - N° 2021110901-TP. A Presidente da Comissão de
Licitação Municipal, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado da HABILITAÇÃO Licitação de Modalidade TOMADA DE
PREÇOS de N° 2021110901-TP. Foram HABILITADAS as empresas
participantes: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES inscrita
no CNPJ: 22.575.652/0001-97, neste ato SEM REPRESENTANTE;
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ:
38.284.700/0001-28, neste ato SEM REPRESENTANTE; R.N.
ESTACIO FILHO inscrita no CNPJ: 09.162.229/0001-05, neste ato
SEM REPRESENTANTE; MATOS & ALMEIDA LTDA – ME inscrita no
CNPJ: 01.816.139/0001-70, neste ato SEM REPRESENTANTE;
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP inscrita no CNPJ:
03.147.269/0001-93, neste ato SEM REPRESENTANTE; C V TOME
SERVIÇOS – ME inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42, neste ato
SEM REPRESENTANTE. Fica então a partir desta publicação aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I alínea “a”
da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que desejarem
manifestarem recurso contra o resultado de análise da habilitação. Não
havendo manifestação ficará a nova data para abertura das Proposta
de Preço para o dia 10 de dezembro de 2021 às 09h00min. Mais
informações encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário
de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 01 de dezembro de 2021.
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL.

********************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210433 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADO: JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP,
inscrita no CNPJ 17.365.030/0001-02, representado neste ato pelo Sr.
MARCELO MENDES FREITAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
Pregão Presencial de n° 2021090201-SRP e seus anexos, os preceitos
do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 103,40
(Cento e três reais e quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 26 de Novembro de 2021 até 31
de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA
MAIA - Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL – MARCELO MENDES
FREITAS – Representante da Empresa – JOÃO PAULO FARIAS
LOPES – EPP.

Portaria nº 323/2021

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato nº. 20210433
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021090201-SRP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO

DOS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA-CE

A Sra FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA, SECRETÁRIA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre
a(o)SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, como CONTRATANTE
e JOAO PAULO FARIAS LOPES - EPP como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora NEIVIA MARA ALVES CAVALCANTE
OLIVEIRA, CPF nº 038.679.963-69, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

   JAGUARIBARA - CE, 26 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA

********************************************************************************

PORTARIA Nº 115 /2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o
pagamento de uma diária com o objetivo de recebimento de
documentação obrigatoriamente todos os meses no posto de
identificação de Morada Nova no dia 30-11-2021.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021                                                                                       Edição N.º 0809
i

página | 2

Nome Cargo Valor
Unitário –

R$.

Nº de
Diária

Total
- R$

EDILVANEIDE
BEZERRA
SALDANHA

JUNTA

MILITAR

   R$80,00

01(UMA)

R$
80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 30 de Novembro  de 2021

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

********************************************************************************

PORTARIA Nº 115/2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a
liberação de uma diária para participar de uma Reunião na
superintendência do Banco do Nordeste para ver situação financeira
dos piscicultores de Jaguaribara no dia 30-11-2021.

Nome Cargo Valor
Unitário

R$.

Nº de
Diária

Total -
R$

JOACY ALVES
DOS SANTOS

JUNIOR

PREFEITO

   R$
400,00

01(UMA)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 29 de Novembro  de 2021

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

********************************************************************************

PORTARIA Nº 115/2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a
liberação de uma diária para participar de Reuniões na SDA, SOP,
SESA. para regularização de pendências do município de Jaguaribara
no dia 26-11-2021.

Nome Cargo Valor
Unitário

R$.

Nº de
Diária

Total -
R$

JOACY ALVES
DOS SANTOS

JUNIOR

PREFEITO

   R$
400,00

01(UMA)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 25 de Novembro  de 2021

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA